
Site Intitulé de formation (F/H)
N° session 

KAIROS

Diplôme

validé 

Date de

début

Date de

fin

Financement

Région/Individuel
Places restantes

Date/Heure/Lieu 

Information Collective 
Commentaires / Contact

BOURGES Plombier Chaufagiste TP  17/02/2025 31/10/2025 Complet 03/02;11/02 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Plaquiste TP  03/03/2025 24/10/2025 1  17/02; 24/02 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Agent de Maintenance du Batiment TP  10/03/2025 31/10/2025 Complet  20/02; 04/03 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Maçon en Voierie et Réseaux Divers TP  17/03/2025 10/10/2025 4 27/02; 06/03 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Menuisier Installateur TP  24/03/2025 21/11/2025 4  04/02; 26/02; 05/03 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Carreleur-Chapiste TP  07/04/2025 05/12/2025 8 06/02; 19/02; 12/03; 18/03  à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Maçon TP  14/04/2025 28/11/2025 10 10/02; 03/03; 10/03; 17/03; 24/03 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Peintre en Bâtiment TP  02/06/2025 27/02/2026 8 08/04; 22/04; 06/05; 20/05 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Technicien D'usinage Assisté Par Ordinateur TP  02/06/2025 27/02/2026 6 11/03; 09/04; 23/04; 29/04; 21/05 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Façadier-Peintre TP  16/06/2025 23/01/2026 10 13/03. 02/04. 15/04. 30/04. 13/05 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Soudeur Assembleur Industriel TP  01/09/2025 06/03/2026 14 04/06. 17/06. 01/07. 08/07. 26/08 à 9h00 AFPA de Bourges conseilformation18@afpa.fr 

Site Intitulé de formation (F/H)
N° session 

KAIROS

Diplôme

validé 

Date de

début

Date de

fin
Financement Places restantes en alternance

Date/Heure/Lieu 

Information Collective 
Commentaires / Contact

BOURGES LES RENCONTRES ALTERNANCE _ _ _
 26/02 - 26/03 -23/04 -21/05 -18/06 - 16/07 - 27/08

Le mercredi à 14h AFPA de Bourges
sur inscription : conseilformation18@afpa.fr

BOURGES Soudeur Assembleur Industriel 22/04/2025 24/04/2026 2 conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Agent de Maintenance des Bâtiments  
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
 

conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Installateur Thermique et sanitaire  
24/03/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

16/06/2025

20/03/2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

19/06/2026

2

2
 

conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Maçon   16/06/2025 19/06/2026 2
 

conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Maçon Bati Ancien 16/06/2025 19/06/2026 2 conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Agent de service Médico Social
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Agent de propreté de d'hygiène
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Assistant de vie aux familles
16/06/2025

24/03/2025

19/06/2026

20/03/2026

2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

2

conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Carreleur Chapiste
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Electricien d'équipement du bâtiment
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
conseilformation18@afpa.fr 

Contrat d'apprentissage 

ou contrat de 

professionnalisation

Programme des Formations - Afpa BOURGES - 2025

FORMATIONS METIERS - EN CONTINU

FORMATIONS METIERS - EN ALTERNANCE  *ouvert dès 16 ans*

6 chemin de Villeneuve 18000 Bourges - conseilformation18@afpa.fr
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BOURGES Peintre en bâtiment
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Plaquiste
24/03/2025

16/06/2025

20/03/2026

19/06/2026

2

2
conseilformation18@afpa.fr 

BOURGES Tourneur en réalisation de pièces mécaniques 12/05/2025 13/05/2026 2 conseilformation18@afpa.fr 

TOURS "FACTEUR SERVICE EXPERT (H/F) (FSE)  FORMAPOSTE "
2 (Bourges et  St Amand 

Montrond)/12 places régionales
Inscription directe sur le site de Formaposte Formaposte 

Site Intitulé de formation (F/H)
N° session 

KAIROS

Diplôme

validé 

Date de

début

Date de

fin

Date/Heure/Lieu 

Information Collective 
Commentaires / Contact

VISA 3 en 1
246399-

246401
ATT 

compétences

VISA Pro Numérique
246246

246249
ATT 

compétences

Site Intitulé de formation (F/H)
Places financées par France 

Travail

Date/Heure/Lieu 

Information Collective 
Commentaires / Contact

Prépa Compétences nous contacter nous contacter dominique.resch@afpa.fr 

VAE nous contacter nous contacter sandrine.lucas@afpa.fr 

VAE Primo-Arrivant nous contacter nous contacter conseilformation18@afpa.fr 

Contrat d'apprentissage 

ou contrat de 

professionnalisation

BOURGES

FORMATIONS SAVOIRS DE BASE

Tous les mardis à 9h00 à partir du 

03/09/24

Tous les mardis à 13h30 à partir 

du 03/09/24

DISPOSITIFS D'ACCOMPAGNEMENT 

conseilformation18@afpa.fr BOURGES

Places restantes financées par le Conseil régional

36

25

Description

Découvrir des métiers, élaborer son plan de formation personnalisé

Faire reconnaitre ses acquis & expériences

Faire reconnaitre ses acquis & expériences pour les primo-arrivants

https://formaposte-grandouest.fr/formations/titre-assistant-manager-unite-marchande-facteur-services-expert/
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